Приказ управления имущественных и
земельных отношений Липецкой обл. от

09.11.2022 N 131
(ред. от 14.05.2024)

"Об утверждении результатов определения
кадастровой стоимости земельных участков на

территории Липецкой области и среднего
уровня кадастровой стоимости по

муниципальным районам (муниципальным
округам, городским округам) Липецкой

области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 30.05.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 9 ноября 2022 г. N 131

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ И СРЕДНЕГО

УРОВНЯ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ, ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ) ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. приказов управления имущественных и земельных отношений

Липецкой обл. от 20.04.2023 N 8-Н, от 01.06.2023 N 13-Н,
от 10.11.2023 N 30-Н, от 06.12.2023 N 36-Н, от 21.12.2023 N 37-Н,

от 14.02.2024 N 3-Н, от 14.05.2024 N 17-Н)

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
3 июля 2016 года N 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке", Положением об управлении
имущественных и земельных отношений Липецкой области, утвержденным распоряжением
Правительства Липецкой области от 13 октября 2022 года N 394-р, приказом управления имущественных
и земельных отношений Липецкой области от 12 марта 2021 года N 20 "О проведении государственной
кадастровой оценки земельных участков на территории Липецкой области", на основании отчета N
08-ЗУ-2022 об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков на территории Липецкой
области по состоянию на 1 января 2022 года, выполненного областным бюджетным учреждением "Центр
кадастровой оценки", приказываю:

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории
Липецкой области по состоянию на 1 января 2022 года согласно приложению 1.

2. Утвердить средний уровень кадастровой стоимости по муниципальным районам (муниципальным
округам, городским округам) Липецкой области согласно приложению 2.
(в ред. приказа управления имущественных и земельных отношений Липецкой обл. от 10.11.2023 N 30-Н)

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального
опубликования.

Начальник управления
И.Д.НИКИТЕНКОВА

Приложение 1
к приказу

управления имущественных
и земельных отношений

Липецкой области
"Об утверждении результатов

определения кадастровой стоимости
земельных участков на территории

Липецкой области и среднего
уровня кадастровой стоимости

по муниципальным районам
(муниципальным округам,

городским округам)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.05.2024

Приказ управления имущественных и земельных
отношений Липецкой обл. от 09.11.2022 N 131
(ред. от 14.05.2024)
"Об утвержд...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=128825&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=128825&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=129696&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=129696&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133165&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133165&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133723&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133723&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=134334&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=134334&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=135235&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=135235&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=137095&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=137095&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=454318&amp;dst=2294
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=454318&amp;dst=2294
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=422197&amp;dst=100147
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RZB&amp;n=422197&amp;dst=100147
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=126670&amp;dst=100058
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=126670&amp;dst=100058
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=112646
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=112646
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133165&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133165&amp;dst=100007
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Липецкой области"

КАДАСТРОВАЯ СТОИМОСТЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. приказов управления имущественных и земельных отношений

Липецкой обл. от 20.04.2023 N 8-Н, от 01.06.2023 N 13-Н,
от 10.11.2023 N 30-Н, от 06.12.2023 N 36-Н, от 21.12.2023 N 37-Н,

от 14.02.2024 N 3-Н, от 14.05.2024 N 17-Н)

Приложение 2
к приказу

управления имущественных
и земельных отношений

Липецкой области
"Об утверждении результатов

определения кадастровой стоимости
земельных участков на территории

Липецкой области и среднего
уровня кадастровой стоимости

по муниципальным районам
(муниципальным округам,

городским округам)
Липецкой области"

СРЕДНИЙ УРОВЕНЬ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ
РАЙОНАМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ, ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ)

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. приказа управления имущественных и земельных отношений Липецкой обл.

от 10.11.2023 N 30-Н)

N
п/п

Наименование муниципального района (муниципального округа,
городского округа)

Средний уровень,
руб./кв. м

1 Грязинский муниципальный район 288,74

2 Данковский муниципальный район 210,98

3 Добринский муниципальный район 109,46

4 Долгоруковский муниципальный район 70,87

5 Елецкий муниципальный район 75,42

6 Задонский муниципальный район 136,32

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.05.2024

Приказ управления имущественных и земельных
отношений Липецкой обл. от 09.11.2022 N 131
(ред. от 14.05.2024)
"Об утвержд...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=128825&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=128825&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=129696&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=129696&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133165&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133165&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133723&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133723&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=134334&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=134334&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=135235&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=135235&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=137095&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=137095&amp;dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133165&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW220&amp;n=133165&amp;dst=100009
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

7 Краснинский муниципальный район 96,3

8 Лебедянский муниципальный район 169,33

9 Лев-Толстовский муниципальный район 160,62

10 Липецкий муниципальный район 228,59

11 Тербунский муниципальный район 95,87

12 Усманский муниципальный район 158,22

13 Хлевенский муниципальный район 113,57

14 Чаплыгинский муниципальный район 162,46

15 Воловский муниципальный округ 53,88

16 Добровский муниципальный округ 140,91

17 Измалковский муниципальный округ 50,98

18 Становлянский муниципальный округ 83,9

19 Городской округ город Елец 573,13

20 Городской округ город Липецк 724,58

Среднее по субъекту Российской Федерации 285,22

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.05.2024

Приказ управления имущественных и земельных
отношений Липецкой обл. от 09.11.2022 N 131
(ред. от 14.05.2024)
"Об утвержд...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение 1. Кадастровая стоимость земельных участков на территории Липецкой области
	Приложение 2. Средний уровень кадастровой стоимости по муниципальным районам (муниципальным округам, городским округам) Липецкой области